



VICTOR MOISES CARPIO ALARCÓN

Ing. Zootecnista

PERFIL

Egresado de la Universidad Nacional San Antonio Abad del Cusco, con una sólida formación académica y una experiencia laboral Amplia en las diferentes provincias del Cusco en la conducción de animales menores cuyes y abejas y en Puno por el ministerio de desarrollo agrario y riego en el tema de perfeccionamiento de la asociatividad de los productores agrarios según ley 31335 y estos 3 últimos años como docente en la institución ISTP-IT

Con muchas ganas de salir adelante, como también demostrar mis conocimientos, experiencias, el valor y la ética en el campo laboral

CONTACTO

Correo Electrónico:
victor.moises.1957@gmail.com

LENGUAJE

Castellano: Lengua Materna

Quechua: Lengua Materna

Inglés: Básico

OFIMÁTICA

Microsoft Office: Básico.

EDUCACIÓN

- **PRIMARIOS:** ESCUELA PRIMARIA Tupac Amaru del Cusco
- **SECUNDARIOS:** Colegio Nacional de Ciencias DEL Cusco
- **SUPERIOR:** Universidad San Antonio Abad Del Cusco

EXPERIENCIA LABORAL

2023-PRIMER SEMESTRE

ISTP- Iberia Tahuamanu

Docente del Programa Producción Agropecuaria.

2023- SEGUNDO SEMESTRE

ISTP- Iberia Tahuamanu

Docente del Programa Producción Agropecuaria.

2022 – 2022

ISTP – Iberia Tahuamanu

Docente del Programa Producción Agropecuaria.

2021 – 2022

Municipalidad Ccatcca - Quispicanchis Especialista en Talleres de Gestión y Capacidades de Producción y Comercialización.

2021 – 2021

Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego Promoción del desarrollo Agrario en las comunidades nativas, campesinas y pueblos indígenas originarias del departamento de Puno.

2020 – 2021

Municipalidad de Ocongate - Quispicanchis

Mejoramiento y Capacidades de Producción Animal.

2018 – 2020

Municipalidad de Omacha - Paruro Mejoramiento y Capacidades de Producción Animal.

CARGA ACADÉMICA

DOCENTE	HORAS	UNIDADES DIDÁCTICAS	HORAS	PROGRAMA DE ESTUDIOS	SEMESTRE
CARPIO ALRCON, Víctor Moisés	20	Fundamentos de Botánica	3	Producción Agropecuaria	I
		Nutrición y Alimentación Animal	3	Producción Agropecuaria	II
		Fundamentos de Investigación	2	Producción Agropecuaria	II
		Apicultura y Piscicultura.	4	Producción Agropecuaria	III
		Proyectos de Investigación e Innovación Tecnológica	4	Producción Agropecuaria	IV
		Mejoramiento Genético de Plantas	4	Producción Agropecuaria	III

